
2022 年度 大学教員のワーク・ライフ・バランスに関するアンケート回答のお願い 

 

本学は多様なメンバーがそれぞれ尊重され、力を発揮し、イノベーションをもたらす大学になること

を目指しています。 

そして、多様性拡大の重要な一部として理工系女性の育成に全学的に取り組んで参りました。 

一方、少子高齢・人口減少社会が進む中、我が国においては２０１６年に「女性活躍推進法」が施

行され、２０１７年には「働き方改革実行計画」が決定されました。男女共同参画推進は、男性も女

性もすべての人がワーク・ライフ・バランスの取れた働き方ができ、多様性を受容し、充実した生活

を送る上で重要な課題です。 

そこで、今般、ニーズを探るために本アンケートを実施いたします。このアンケート結果をもとに、育

児、介護、ダイバーシティを踏まえたサポート体制、 環境整備を一層進めていきたいと考えていま

す。 

ご多忙中恐れ入りますが、本アンケートの趣旨をご理解賜り、ご協力くださいますようよろしくお願

い申し上げます。 

 

 

アンケート URL ： https://forms.office.com/r/LNyAsPHJL2 

回答期限    ： 11 月 6 日 (日) 

問合せ先    ： 男女共同参画推進室 desk-gequality@ow.shibaura-it.ac.jp 

 

 

※アンケートの回答は統計的に処理され、特定の個人が識別できる情報として公表される
ことはありません。 
※英語でも回答いただけます 


